
 

 

UCHWAŁA NR SO.XXVI.0007.235.2017 

RADY GMINY DĘBE WIELKIE 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku  

do lat 5, w prowadzonych przez Gminę Dębe Wielkie publicznych przedszkolach w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć 5 godzin oraz w prowadzonych przez Gminę Dębe Wielkie publicznych 

innych formach wychowania przedszkolnego  w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki ustalony  dla przedszkoli publicznych 5 godzin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1) i pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Gminy Dębe Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W prowadzonych przez Gminę przedszkolach publicznych oraz w prowadzonych przez Gminę 

publicznych innych formach wychowania przedszkolnego tj. w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębe Wielkie, w okresie od 1 stycznia 2017 r. 

zapewnia się bezpłatne nauczanie wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godz. dziennie, przeznaczone na 

realizację podstawy programowej. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1. określa dla 

każdego oddziału ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora lub statut placówki. 

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5  

w prowadzonych przez Gminę: 

- publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty tj. wymiar 5 godzin,  a także 

- publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 

7 września 1991 r.  o systemie oświaty tj. wymiar 5 godzin, określa się na kwotę 1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego ponad ten wymiar. 

§ 3. W sytuacji, gdy z wychowania przedszkolnego w jednostkach prowadzonych przez Gminę Dębe 

Wielkie, korzysta jednocześnie co najmniej dwoje dzieci z jednej rodziny, opłatę, o której mowa w § 2  

za drugie i każde kolejne dziecko obniża się o 50 %. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty określonej w § 2 każde dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, o którym mowa w art. 71 b ust.3, ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr ZOVIII.0007.83.2015 Rady Gminy Dębe Wielkie z dnia 24.06.2015 r. 

w sprawie określenia wysokości za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Dębe Wielkie. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 marca 2017 r.

Poz. 2623



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie: 

Mirosław Sylwester Siwik 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2623


		2017-03-17T11:38:29+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




